

## LICITAÇÃO

## SECRETARIAS

## SEPLAG

## SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

## 4º TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021/SEPLAG  
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020/SEPLAG)

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, situado no Centro Político Administrativo, Bloco III, CNPJ: 03.507.46/0004-97, neste ato representado pelo Sr. **BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS** e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo com a empresa **ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA** - CNPJ 02.531.343/0001-08, nos autos do **Processo Administrativo nº SEPLAG-PRO-2022/01096**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

## 1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste Termo Aditivo a repactuação dos preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 010/2021/SEPLAG, para os lotes vencidos pela empresa mencionada, em razão da vigência da Convenção Coletiva de Trabalho para o ano de 2022 (MT000049/2022 - SEAC/SEEAC), com data-base de 1º de janeiro de 2022, com fundamento no art. 90 do Decreto Estadual nº 840/17, e na cláusula 8.3 da ata de registro de preços, alterando-se os valores conforme tabela abaixo:

LOTE	ITEM	Fornecedor Registrado	VALORES DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021				NOVO VALOR REPACTUADO - CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO DE 2022		
			Quantidade de Postos	Valor Mensal do Posto (R\$)	Valor Unitário Ofertado (valor mensal do posto X 12 meses) (R\$)	Valor Total Ofertado (valor unitário ofertado x quantidade de postos) (R\$)	Valor Mensal do Posto (R\$)	Valor Unitário Ofertado (valor mensal do posto X 12 meses) (R\$)	Valor Total Ofertado (valor unitário ofertado x quantidade de postos) (R\$)
2	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	7	3.097,92	37.175,04	260.225,28	3.384,68	40.616,16	284.313,12
3	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	6	2.852,62	34.231,44	205.388,64	3.119,05	37.428,60	224.571,60
3	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4	2.001,26	24.015,12	96.060,48	2.164,88	25.978,56	103.914,24
4	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	8	5.497,36	65.968,32	527.746,56	5.980,39	71.764,68	574.117,44
4	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	6	4.008,28	48.099,36	288.596,16	4.333,76	52.005,12	312.030,72
7	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	14	2.848,28	34.179,36	478.511,04	3.114,32	37.371,84	523.205,76
7	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	9	1.998,31	23.979,72	215.817,48	2.161,69	25.940,28	233.462,52
7	3	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	1	2.630,73	31.568,76	31.568,76	2.861,31	34.335,72	34.335,72
7	4	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3	3.480,90	41.770,80	125.312,40	3.814,15	45.769,80	137.309,40
8	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	17	5.500,16	66.001,92	1.122.032,64	5.983,18	71.798,16	1.220.568,72
8	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	5	4.010,24	48.122,88	240.614,40	4.335,89	52.030,68	260.153,40
9	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	18	2.999,51	35.994,12	647.894,16	3.292,86	39.514,32	711.257,76
12	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	10	5.499,39	65.992,68	659.926,80	5.982,59	71.791,08	717.910,80
12	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4	4.009,85	48.118,20	192.472,80	4.335,46	52.025,52	208.102,08
15	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	8	2.851,26	34.215,12	273.720,96	3.117,57	37.410,84	299.286,72
15	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	7	2.000,26	24.003,12	168.021,84	2.163,80	25.965,60	181.759,20
15	3	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	1	2.633,31	31.599,72	31.599,72	2.864,11	34.369,32	34.369,32
15	4	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	3	3.484,30	41.811,60	125.434,80	3.817,88	45.814,56	137.443,68
17	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	21	3.055,43	36.665,16	769.968,36	3.390,95	40.691,40	854.519,40
18	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	22	3.249,99	38.999,88	857.997,36	3.550,82	42.609,84	937.416,48
24	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	99	5.574,15	66.889,80	6.622.090,20	6.063,93	72.767,16	7.203.948,84
24	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	18	4.064,36	48.772,32	877.901,76	4.394,40	52.732,80	949.190,40

25	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	100	3.387,49	40.649,88	4.064.988,00	3.761,83	45.141,96	4.514.196,00
26	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	22	3.092,80	37.113,60	816.499,20	3.379,08	40.548,96	892.077,12
27	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	14	2.877,96	34.535,52	483.497,28	3.146,76	37.761,12	528.655,68
27	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	12	2.019,07	24.228,84	290.746,08	2.184,15	26.209,80	314.517,60
27	3	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	1	3.517,06	42.204,72	42.204,72	3.853,78	46.245,36	46.245,36
29	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	29	3.090,00	37.080,00	1.075.320,00	3.385,55	40.626,60	1.178.171,40
32	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	14	5.581,33	66.975,96	937.663,44	6.071,73	72.860,76	1.020.050,64
32	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4	4.069,50	48.834,00	195.336,00	4.399,96	52.799,52	211.198,08
33	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	33	3.055,55	36.666,60	1.209.997,80	3.385,74	40.628,88	1.340.753,04
36	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	9	5.594,50	67.134,00	604.206,00	6.086,06	73.032,72	657.294,48
36	2	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	4	4.079,02	48.948,24	195.792,96	4.410,25	52.923,00	211.692,00
37	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	30	3.077,77	36.933,24	1.107.997,20	3.385,86	40.630,32	1.218.909,60
41	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	12	3.076,37	36.916,44	442.997,28	3.385,53	40.626,36	487.516,32
46	1	ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA	14	3.244,03	38.928,36	544.997,04	3.544,31	42.531,72	595.444,08

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO**

As demais cláusulas, condições e estipulações da Ata de Registro de Preços originária permanecem inalteradas.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO**

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO publicará o resumo deste instrumento por extrato no Diário Oficial do Estado, nos termo do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

Cuiabá - MT, 11 de maio de 2022.

BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS  
SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  
(original assinado)

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO  
SECRETÁRIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
(original assinado)

**FERNANDA MARIA PEREIRA**  
ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA  
(original assinado)

Em conformidade:

**LEONARDO CHAVES DE MOURA**  
SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇO  
(original assinado)

**SEFAZ****SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA**

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 008/2022/SAAF/  
SEFAZ-MT  
SEFAZ-PRO-2022/02747

OBJETO: "Aquisição de 07 vagas para o Curso de EFD-REINF & DCTF-WEB na Administração Pública, oferecido pela empresa "Equipe Gestão Pública", Curso EAD Online em tempo real de 20h/a + 4h/a tutorial (dúvidas, exercícios prático), com período de aquisição do dia 23/05/2022 a 27/05/2022, das 08h às 13h horário de Brasília."

CONTRATADA: EQUIPE GESTÃO EIRELI, (CNPJ/MF nº 23.300.440/0001-60)

VALOR TOTAL: R\$ 10.150,00 (dez mil e cento e cinquenta reais)

FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f, § 3º da Lei nº 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 72, inciso VIII e Parágrafo Único da Lei Federal nº 14.133/2021 a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-PRO-2022/02747 em conformidade com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 12 de Maio de 2022.

RADIANA KASSIA E SILVA CLEMENTE  
Secretária Adjunta de Administração Fazendária  
(Original assinado)

**SEMA****SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE**

**AVISO DE RESULTADO FINAL CONCORRÊNCIA Nº 001/2022**  
**PROCESSO SEMA-PRO-2022/00145**

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio da autoridade competente, torna público para conhecimento dos interessados que a **CONCORRÊNCIA nº 001/2022**, que tem como objeto a "**Contratação de Empresa Especializada em serviços na área de Arquitetura/Engenharia, para Execução de Obras referentes ao projeto Mato Grosso Sustentável/ Fundo Amazônia - Diretorias de Unidades Desconcentradas da SEMA/ MT nos municípios de Alta Floresta, Confresa, Guarantã da Norte e Tangará da Serra, sendo 273,48m<sup>2</sup> de área construída cada obra**", após a análise e julgamento da fase de habilitação e propostas de preços, estando a licitante devidamente habilitadas e suas propostas classificadas, teve o seguinte resultado:

Lote	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ	VALOR
Lote 01 - Alta Floresta	CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA	29.570.797/0001-44	R\$ 1.274.999,51